



№<sup>or</sup> 41.

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

*Servi simas Legum...*

SUWAŁKI, dnia  $\frac{3}{4}$  Października 1837. roku.

## OBWIESZCZENIE.

### *Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.*

Z upoważnienia Rady Administracyjnej udzielonego postanowienia Jój z dnia 23. (11) Czerwca r. b. pod liczbą 6245. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu podaje do powszechnej wiadomości, iż NAJJAŚNIEJSZY PAN pragnąc stanowczo położyć koniec często wznawianym prośbom o dozwolenie sprzedania dóbr rządowych z wolnej ręki, pod warunkami i dogodnościami, jakie udzielonemi zostały kilku osobom w nagrodę szczególnych zasług, postanowić raczył: iż podawanie prośb mających na celu kupno dóbr rządowych, których sprzedaż w skutek tychże prośb niema być przedsiębraną, zostaje zakrojonem. — Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Najwyższą wolę podaje do wiadomości powszechnej, przez zamieszczenie obecnego obwieszczenia we wszystkich piśmiech publicznych, aby nikt niemógł wymawiać się niewiadomością.

w Warszawie, dnia 2. Września (21. Sierpnia) 1837. r.

Nr. 91,405.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) **Ł. E. S. K. I.**

Za Sekretarza Dyrekcyi (podpisano) *Ostrowski.*

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

## WYDZIAŁ SKARBOWY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 21. (9) Sierpnia r. b. Nr. 5420 $\frac{1}{8}$  z Dyrekcyi Dóbr i Lasów, Sekcyi Administracyjnej wyszły, w przedmiocie, kto winien ponieść koszta sprawienia bosaków w dobrach rządowych i supressyjnych, gdzie zabudowania włościańskie są własnością skarbową? podaje do wiadomości i ścisłego zastosowania się:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Do

Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

Zawiadamia niniejszém, iż uczynione przez Rząd Gubernialny Sandomierski w raporcie z d. 8. Lipca (26. Czerwca) 1837. Nr. 35,744. zapytanie: „kto w myśl postanowienia Rady Administracyjnej z d. 13. (1) Września 1836. r. winien ponieść kosztu sprawienia bosaków w dobrach rządowych i suprymowanych, gdzie zabudowania włościańskie są własnością skarbową?” Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w następujący sposób rozwiązała twierdzenie Rządu Gubernialnego Sandomierskiego: jakoby zabudowania włościańskie gdzie nigdzie były własnością skarbową jest zbyt ogółowe i nieusprawiedliwione, albowiem w ogólności włościanie dóbr rządowych tak czynszowi, jako i pańszczyźniani uważani będąc za właścicieli budowli na osadach ich będących, utrzymują takowe własnym kosztem, i opłacają sami z tychże wszelkie podatki i ciężary włącznie składki ogniowej, i dla tego w przypadku pogorzełi podnoszą sami przyznane z Towarzystwa Ogniowego bonifikacje, i sami pod nadzorem i kierunkiem miejscowej władzy zajmują się stawianiem nowych w miejsce zgorzałych budowli; Skarb zaś w razie tylko koniecznej potrzeby przychodzi im w pomoc przez dodanie z lasów rządowych bezpłatnego drzewa, a niekiedy nawet i przez stosowny zasiłek pieniężny, jeżeli bonifikacja ogniowa jest zbyt szczupłą. Prawo to włościanom w dobrach rządowych służyć, o tyle tylko uważa się w wykonaniu ograniczoném, że znajdujących się na osadach budowli niewolno jest z gruntu usuwać. To co wyżej o włościanach dóbr rządowych powiedziano, stosuje się również i do włościan dóbr supresyjnych; te dobra bowiem po przejściu pod zarząd Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, administrowane są w taki sposób jak dobra rządowe.

Mylnie oraz utrzymuje Rząd Gubernialny Sandomierski, że artykuł 2. postanowienia Rady Administracyjnej z d. 13. (1) Września 1836. r. jest jakoby wątpliwy, i nierozwiązuje zapytania przez tenże Rząd Gubernialny uczynionego, albowiem w artykule tym wyrażenie powiedziano: „Koszt sprawienia bosaków poniosą właściciele zabudowań, mianowicie: a. we wsiach prywatnych, kich innych, obejmujących domy do różnych właścicieli należące, uskuteczniony będzie stosunkowy rozkład kosztów (rozumie się na posiadaczy domów, bo niżej zaraz zastrzeżono): c. że włościanie w tym tylko razie do poniesienia proporcjonalnego kosztu obowiązani będą, jeżeli są rzeczywistymi zabudowaniami właścicielami.” Słowem, żadna z powyższego artykułu niezachodzi w tém wątpliwość, iż bosaki sami tylko właściciele zabudowań mają obowiązek sprawić i utrzymywać w stanie użytecznym. A że wedle wyjaśnienia na wstępie zrobionego, włościanie dóbr rządowych i supresyjnych uważani są za właścicieli budowli wszelkich na osadach ich znajdujących się; przeto oni sami powinni kosztu na sprawienie bosaków ponosić.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) **LESKI**.

Za Sekretarza Dyrekcji (podpisano) **Ostrowski**.

Suwałki, dnia 6. Października (24. Września) 1837. r.

Nr. 6497. 4636.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu **M. WITANOWSKI**.

Sekretarz Jeneralny **Jamiołkowski**.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Ponieważ dotychczasowy kontrakt o drukowanie rejestrow, tabell i wszelkich innych druków, oraz Dziennika Urzędowego, z dniem ostatnim Grudnia r. b. expiruje; podaje się przeto do publicznej wiadomości, iż dla zapewnienia się o cenę za druk rzeczonych artykułów na lat trzy następne, poczynając od dnia 1. Stycznia 1838. r. odległoby się licytacya in minus w dniu 15. (5) Listopada r. b. od godziny 11. z rana, do godziny 2. po południu w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tutejszego pod następującymi warunkami:

1. Konkurentem do entrepryzy druków może być jedynie ten, kto udowodni świadectwem władzy miejscowej, iż jest z profesyji i konsensowanym Drukarzem, że posiada własną Drukarnię przynajmniej z dwóch prass złożoną, oraz wszelkie potrzebne dla porządną Drukarni utensylia i zapasy.

2. Życzący przystąpić do licytacyi, obowiązani są złożyć na wadium złt. 2000. gotowizną lub listami zastawnymi, które to wadium odstępującemu od licytacyi zaraz zwrócone będzie.

3. Cena za ułożenie liter i druk rejestrow, tabell i wszelkich schematów, od której licytacya ma się począć, na zasadzie dotychczasowego kontraktu ustanawia się: a. Za pierwszą ryzę w wielkim formacie gatunku druków złt. 24. b. Za inne ryzy po pierwszej następujące tegoż samego rodzaju druków i formatu po złt. 16. c. Za pierwszą ryzę w małym formacie wszelkiego gatunku druków złt. 18. d. Za inne ryzy po pierwszej następujące tegoż samego rodzaju druków i formatu po złt. 12. e. Za wydrukowanie intytulacyi „Rząd Gubernialny Augustowski” lub dla innych Magistratur albo Wydziałów, w tytu w wyrazach, ile tylko potrzeba wymagać będzie, za każdą ryzę złt. 8. f. W razie potrzeby tychże druków w mniejszej ilości nad ryzę, należność będzie obliczona w stosunku ceny za ryzę pierwszą ustanowionej. Papier pod powyżej wzmiankowane druki będzie wydany skarbowy.

4. Za ułożenie liter i druk Dziennika Urzędowego Gubernialnego co Sobota wydawać się winnego, cena przedlicytacyjna ustanawia się: a. Za ułożenie i wybicie każdego arkusza in 4to obejmującego tyle wierszy liter ile dotąd wychodzący Dziennik zawiera, włącznie z wykazami i tabelami, pierwsza ryza po złt. 36. b. Za wybicie zaś większej ilości nad ryzę, od każdych stu arkuszy złt. 3. c. Za ryzę papieru na drukowanie Dziennika Gubernialnego użyć się mającego, złt. 8.

5. Obowiązany będzie entreprenier z ilości 692. exemplarzy Dziennika Gubernialnego na rok drukować się mających, dostarczać bezpłatnie 124. exemplarzy Władzom i Urzędom, którym takowy bezpłatnie przesyłać należy, niemniej od przesyłki tych wszystkich Dzienników sam obowiązany będzie opłacać porto pocztowe; również Skorowidz urzędzeń lub obwieszczeń objętych numerami Dziennika w ciągu kwartału wyszłemi, po każdym kwartale dla wszystkich prenumeratorów bezpłatnie wydawać.

Ponieważ zaś likwidacye wpływów dochodu za obwieszczenia prywatne exemplarzami Dziennika Gubernialnego udowodnione być muszą; nadto, ponieważ dopełnienie obwieszczeń na wydzierżawienie dóbr rządowych, dochodów skarbowych, tudzież obwieszczeń licytacyi sprzedaży zasekwestrowanych na Skarb obiektów, również szczegółowemi numerami Dzienników Gubernialnych udowodnione być powinno; przeto entreprenier druku Dziennika Gubernialnego będzie obowiązany nad ilość wyżej wskazaną drukować więcej co tydzień taką ilość numerów Dziennika, jaką ilość odbierze obwieszczeń do drukowania, które to numera Dziennika na dowód dopełnionego ogłoszenia bezpłatnie Rządowi Gubernialnemu co tydzień składać będzie.

6. Niewolno będzie entreprenierowi drukować więcej exemplarzy Dziennika Urzędowego nad ilość przez Rząd Gubernialny powyżej oznaczoną.

7. Obwieszczenia prywatne do Dziennika Urzędowego podawane, a nawet wszelkie urzędowe ogłoszenia i rozporządzenia, oraz listy gończe, te tylko entreprenier będzie umieszczać w Dzienniku, które Redakcyja tegoż Dziennika wskaże; zapłatę zaś za insercyą prywatnych obwieszczeń pogroszy dła się od wiersza przez całe in quarto złożoną stronicę drukowanego, entreprenier jak dotąd sam od stron pobierać będzie, a co miesiąc podawać jest obowiązany likwidacyą wpływów exemplarzami drukowanego Dziennika udowodnioną, po której sprawdzeniu za szczególnymi mandatami zebrana gotowizna do Kassy Głównej przez entrepreniera będzie wnoszoną.

8. Obowiązany będzie entreprenier Dziennik Urzędowy bez pomyłek drukować. i każdego numeru pierwszy exemplarz przed wyciągnięciem następnych przedstawić Redakcyi tegoż Dziennika do przejrzania, niemniej wszelkie druki jak najrychlej dokładnie wykonane, na każde wezwanie dostarczać.

9. Niewolno będzie entreprenierowi drukować żadnych druków ubocznych bez poprzedniej rewizyi i zezwolenia Sekretarza Jeneralnego Rządu Gubernialnego, jako Redaktora, ani sprzedawać urzędzeń Rządu Gubernialnego do druku podawanych.

10. Wypłata za druk następować będzie z końcem każdego kwartału na zasadzie udowodnionej likwidacyi przez entrepreniera podać się winnej.

11. Koszt ogłoszenia licytacyi i kontraktu entreprenier sam ponosić jest obowiązany. Chcący zatem utrzymać się przy tej entrepryzie, w oznaczonym dniu zgłosić się winni, po upływie terminu licytacyjnego, żadne deklaracye choćby najkorzystniejsze przyjęte nie będą.

Suwałki, dnia 3. Października (21. Września) 1837. r.

Nr. 51,344.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu **M. WITANOWSKI**.

Sekretarz Jeneralny **Jamiołkowski**.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 24. (12) Października r. b. odbędzie się w biurze Komisarza Obwodu Kalwaryjskiego in minus licytacja na entrepryzę wzniesienia z muru kościoła parafialnego we wsi Kraśnie. Anszlag kosztów przez Komisję Rządową S. W. D. i Ośw. Publicznego pod dniem 30. (18) Sierpnia r. b. Nr. 3147 zatwierdzony, obejmuje sumę ogólną zt. 53,909. gr. 10. od tej więc sumy licytacja in minus zaczynać się będzie stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 28. (16) Maja 1833. r. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w terminie powyżej wymienionym złoży w biurze Komisarza Obwodu Kalwaryjskiego opieczetowaną deklarację, z dołączeniem do niej świadectwa Kassy na złożone wadium w ilości zt. 5390. gr. 10. wyraźnie złotych pięć tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt, groszy dziesięć, gdzie anszlag i warunki przedlicytacyjne w każdym czasie okazane mieć będzie do przejrzenia. Deklaracje zaś w następujący sposób pisane być mają:

**DEKLARACYA.**

W skutku ogłoszenia z dnia 12. Września (31. Sierpnia) r. b. Nr. 4118 podaję niniejszą deklarację, mocą której obowiązuję się uskutecznić wzniesienie z muru kościoła parafialnego we wsi Kraśnie za sumę zt. N. wyraźnie N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone wadium w ilości zt. 5390. gr. 10. wyraźnie złotych pięć tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt, groszy dziesięć dołączam, które to wadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia, miesiąca i roku N. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 19 (7) Września 1837. roku.

Nr. 6136. 1246.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje do powszechnej wiadomości, że na dniu 8. Listopada (27. Października) r. b. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach odbędzie się licytacja sekretna in minus na entrepryzę reparacji uszkodzonych i zniszczonych mostów przez gwałtowne ulewę i nadzwyczajną wodę, w trakcie Białostockim w przestrzeni od werszy 107. do 171. pomiędzy wsią Wyszomierzem a Złotoryą. Licytacja in minus zaczynać się od sumy anszlagowej zt. 5551. gr. 24. wyraźniej złotych polskich pięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt jeden, groszy dwadzieścia cztery. Mający przeto zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w dniu wyżej oznaczonym złożą opieczetowane deklaracje w biurach Rządu Gubernialnego wraz z świadectwem Kassy na złożone wadium w ilości zt. 556. gdzie anszlag i warunki przedlicytacyjne okazane mieć będzie. Deklaracje zaś podług następującej formy pisane być powinny:

**DEKLARACYA.**

W skutku ogłoszenia z dnia 18. (6) Września r. b. Nr. 4547 podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się uskutecznić reparację mostów i kanałów na trakcie Białostockim, w przestrzeni od werszy 107. do 171. pomiędzy Wyszomierzem a Złotoryą, za sumę zt. N. wyraźniej złotych polskich czenie Kassy N. na złożone wadium złotych polskich pięćset pięćdziesiąt sześć, Nr. 556. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, (lub o odesłanie pocztą na mój koszt upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia N. miesiąca N. 1837. roku. Podpis wyraźnie imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 23. (11) Września 1837. roku.

Nr. 6648. 1303.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje do powszechnej wiadomości, że w Urzędzie Muncypalnym miasta Łomży na dniu 16. (4) Października r. b. odbędzie się licytacja na wydzierżawienie pertynencyj tegoż miasta na lata 1838

a. Sekretna przez złożenie opieczetowanych deklaracji na wydzierżawienie propinacyi, poczynając in plus od dotychczasowej sumy dzierżawnej rocznej zt. 5,000.

b. Główna: 1. Dochodu z łąki na Parskach od summy zt. 4. 2. Dochodu z łąki za S. Piotrem od zt. 109. 3. Ogrodu Porozańcowego od zt. 36. 4. Z ogrodu Pomansyonarskiego od zt. 30. 5. Z ogrodu fabrycznego od zt. 60. Każdy przeto mający zamiar takowe dochody dzierżawić, zgłosi się w dniu naznaczonym do Urzędu Muncypalnego miasta Łomży, gdzie warunki przedlicytacyjne okazane mieć będzie. Co do dzierżawy propinacyi deklaracje pisane być mają podług następującej formy:

**DEKLARACYA.**

Stosownie do ogłoszenia z dnia 5. Października (23. Września) 1837. r. Nr. 4278 podaję niniejszą deklarację, że za dzierżawę pro 1838 dochodu propinacyi miasta Łomży obowiązuję się rocznie opłacać sumę zt. N. wyraźniej złotych N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Świadectwo Kassy N. na złożone wadium dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1837. Podpis (imie i nazwisko wyraźnie).

Suwałki, dnia 5. Października (23. Września) 1837. roku.

Nr. 50,703. 12,305.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.  
**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Przesyłając wykaz miast, wsi i wszelkich realności w przestrzeni trzech mil od granicy Cesarstwa Rossyjskiego w Gubernii Podlaskiej położonych, do których świadectwa przesiedleń starozakonnym wydawane być niemogą; poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby w wydawaniu tego rodzaju świadectw do tegoż wykazu ściśle się stosowały.

Suwałki, dnia 7. Października (25. Września) 1837. r.

Nr. 50,777. 11,569.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**W Y K A Z**

miast, wsi i wszelkich realności w przestrzeni trzech mil od granicy Cesarstwa Rossyjskiego w Gubernii Podlaskiej położonych.

**I. Obwód Siedlecki.**

a. Miasta: Sokółów, Sterdyń, Drohiczyn, Kossewo. — b. Wsie: Gmina Bachorze, wieś Krasnodęby Kosmy, Krasnodęby Sypytki, Zawady, Kożuchów wielki, Błonie wielkie, Błonie małe, Krasnodęby Rafaty, Brodacze, Remiszew wielki, Remiszew mały, Skorupki, Włodki, Bachorze — gmina i wieś Kurowiec — gmina i wieś Dybów — gmina i wieś Hoławienki — gmina i wieś Grodzisk — gmina Dzierzby, wieś Kamieńczyk, Wioska, Krzemień — gmina Patrykozy, wieś Dzierzby, Bałki, Bujaty Mikosze, Kożuchówek, Kalsylany górne, Nieciecz, Smuniew — gmina Czekanów, wieś Czekanów, Kanabród — gmina Tchorznica, wieś Tchorznica średnia, Tchorznica Podborna, Tchorznica Wysoki, Toczyski średnie, Wierzbice Góry, Toczyski Podborne — gmina Kupientyn, wieś Kupientyn, Nieciecz Szlachecka, Niewiadoma, Bujaty, Karskie — gmina i wieś Saknie — gmina Mołnotki, wieś Gałki Ruskie, Gałki Szlacheckie, Wierzbice Górne, Mołnotki — gmina i wieś Szkopy — gmina Łuzki, wieś Jabłonna, Łuzki, Bujaty Gniwosze, Nicmirki — gmina Wieraw, wieś Wieraw, Nowomodna — gmina i wieś Wierzbica Strupki — gmina Grodek, wieś Grodek, Małożewo — gmina Tosie, wieś Tosie, Kossów Dęby stare, Rytele Wszółki — gmina Skrzyszew, wieś Skrzyszew, Rudnik, Wasilew Ruski, Mogielnica — przedmieście Drohiczkie Buzysko zwane — gmina Repki, wieś Repki, Rogów, Kamionka Ruska, Borychów, Sawice Bronisze — gmina Ostrowiec, wieś Liszki, Ostrowiec — gmina Buczyn Ruski, wieś Buczyn Ruski, Ratyniec stary, Ratyniec nowy, Zalesie, Buczyn szlachecki, Kostki — gmina i wieś Telaki — gmina Przedziatka, wieś Łarów, Kobylany Skorupki, Skwierczyn Ruski, Wyrozęby Kunaty, Wyrozęby Podawcze, Barzki Bohy, Matejki, Paderew wielki, Paderew mały, Dziegielnica — gmina Chroszczówka, wieś Trzczeniec mały, Trzczeniec wielki, Skibniew Kurcze, Skibniew Sągole — gmina Ceranów, wieś Ceranów, Noski Garnek, Burdy Ceranowskie, Lubusza, Grady, Olszew, Rytele Olechny, Rytele Święckie, Kiełpianice, Białobrzegi, Kiezie, Rytele Suche — gmina Długie, wieś Kamieniki, Grzymki, Wszebory, Walka Nadburna, Buczyn Szlachecki, Długie Grodziskie — gmina Kossów, wieś Dębe nowe, Kossów Locki, Krupy — gmina i wieś Skolimów Starawiec — gmina taż, wieś

Cierpigosz, Głuchówek, Górki, Tarków — gmina i wieś Suchodoł — gmina Mordy, wieś Hołobla — gmina Olendy Bończe, wieś Trębnice stare, Trębnice dolne, Trębnice górne, Kalinki, Łęczycki, Bory, Nasitów, Skwierczyn Łocki, Paprotnia Kościelna, Paprotnia Podawcze, Pluty, Koryciany, Olendy Bończe — gmina i wieś Sawice Ruskie — gmina Strussy, wieś Olendy Olitec, Człiranty, Kobylany Kozzy — gmina i wieś Czaple Andrełowice — gmina Sterdyń, wieś Chądryn, Dzięcioły dalsze, Dzięcioły bliższe, Gołanki, Kuczaby, Lebidzie, Młynarze, Murzy, Rytawek, Stelagi, Rytale Wolka, Rytale Suche, Seroczyn, Zambrow, Sterdyń dwór — gmina Nowawieś, wieś Lomna, Nowawieś, Wolka Bojarska, Zawady, Olezew.

**II. Obwód Białski.**

a. Miasta: Janów, Konstantynów, Łosice, Sarnaki, Terespól, Kodeń, Piszczac, Biała. b. Wsie: gmina Biała, wieś Olezyn, Pokinanka — gmina i wieś Bordziłowka — gmina i wieś Bukowice — gmina i wieś Bonin, gmina też, wieś Roczeki, Walun, Mierzvice — gmina i wieś Biernaty stare — gmina i wieś Biernaty Rudnik, gmina też, wieś Biernaty średnie, Biernaty Płosadze — gmina i wieś Cieleśnica, gmina też, wieś Klonowica wielka, Błanie — Awuls dwór — gmina Chotyże, wieś Chotyże, Łuzki — gmina i wieś Czeberaki — Różowylas karczma — gmina Choroszczynka, wieś Choroszczynka, Bekinka — gmina Droklin, wieś Droklin, Bordziłowka, Koszelówka — gmina Derło, wieś Derło, Kajetanka — gmina Dobratyże, wieś Dobratyże, Kapytów, Murawiec, Ogrodniki, Kołpiniek, Żuki, Korzanowka, Elzbiecin — gmina Falatyże Laskie, wieś Falatyże Laskie, Falatyże Ruskie — gmina Górki, wieś Górki, Płosków — gmina i wieś Hałodnica — gmina Hołowczyce, wieś Bpruki, Hołowczyce, Klepaczew, Serpelice, Wajków — Dębiny karczma — gmina Hołowczyce, wieś Horoszki wielkie — gmina Hruszniew, wieś Ostomęczyn, Kisielew, Hruszniew, Chtapków — Pasieka dwór — gmina Horbów, wieś Horbów, Lachowka, Kłoda, Zalesie — gmina Husinka, wieś Husinka, Koczakowka — gmina Huszcza, wieś Tucznia, Huszcza, Wiski — gmina i wieś Jakowki — Nowinka — gmina Jakowki, wieś Horoszki małe — gmina Janów, wieś Pawłów, Buczyce, Bubel, Ostrów — Wygoda — gmina Kamionka Lacka, wieś Kamionka Lacka, Kamionka Czuba, Kamionka Nieki, Kamionka Wanki — gmina Korczew, wieś Tokary, Bartków, Zalesie, Korczew, Szczeglocin, Czaple Jaski, Czaple Ruskie, Czaple Okrapaki, Knychówek, Józefin dwór, Laskowice, Starzewice — Przekop młyn — gmina Korczew, wieś Sarnów, Drazniew, Ruda Drazniewska, Wolka Drazniewska, Ciary, Hruszew, Ruda — Werniki dwór — gmina Korczew, wieś Dzięcioły, Mioski, Czachlewy, Swiniarów — gmina Kluczyce, wieś Kluczyce, Binduga, Buzka, Buzki, Lipno, Chlebezyn, Rozwadów, Chybów, Grzybów, Rzewuski — gmina Konstantynów, wieś Zakanale, Gnojno, Zamieście, Peredyto, Wiechawice, Zakaluki — Stasinów karczma — gmina Konstantynów, wieś Binduga — gmina Kamarno, wieś Wolka Polinowska, Komarno — Awuls dwór — gmina i wieś Klonowica mała — gmina Kijowice, wieś Kijowice, Dereczanka, Michałki, Lipnica, Szarowiec — gmina Kończyn, wieś Kończyn, Nowosiółki — gmina i wieś Krzyzew — gmina i wieś Koroszczyn — gmina Kobylany Nadbózne, wieś Kobylany, Polotyże, Kubyryki — gmina i wieś Konty — gmina i wieś Kostomłoty — gmina Kościeniewice Mankowskiego, wieś Kościeniewice, Janówka, Dąbrowica wielka — gmina Kościeniewice Bielaka, wieś Kościeniewice, Wolka Kościeniewicka — Zankowizna dwór — gmina Kobylany Kozłowskie, wieś Rudka — gm: Kodeń, wieś Olszowka, Krzywowolka, Wolka Zabłocka, Zabłoc, Rozbitowka, Lemieszki, Ogrodniki małe, Międzylis, Szostaki — Dobromyśl dwór — gmina Kodeń, wieś Suchry, Zaliwsze, Ogrodniki wielkie, Żuki, Bokinka, Matyaszowka — gmina Leśna, wieś Leśna, Klukowszczyzna — gmina Litewniki, wieś Ogrodniki — gmina Łosice, wieś Szpaki, Kornica — gmina Łysów, wieś Łysów, Duplewice, Wolka Lisowska, Myszkowice — gmina i wieś Mężenin — Dąbrowa Awuls — gmina i wieś Mokran — gmina Małorzewnice małe, wieś Małorzewnice — gmina i wieś Małorzewnice wielkie — gmina i wieś Lebidziów — gmina Małorzewnice małe, wieś Michałków — gmina i wieś Mazanowka — gmina i wieś Nowosielce — gmina Nossów, wieś Nossów, Dubicze — gmina Neple, wieś Neple, Samowicze, Kazawka — gmina i wieś Ossowka — gmina Okeczyn, wieś Okeczyn, Kalikowszczyzna — gmina Przesmyki, wieś Przesmyki, Kukawki, Zawady, Rzewuski stare, Raczyny, Paiewski, Koluki, Lipiny, Papy — gmina Potków Ruski, wieś Potków Ruski, Niemojki — gmina i wieś Potków Prussy — gmina Puczyce, wieś Puczyce, Czachów — gmina i wieś Popławy — gmina Pratulini, wieś Pratulini, Przedmieście, Bohukoły, Zaczopki, Łęgi — Awuls Nowinki — gmina Piszczac, wieś Chotyłów, Dobrynka, Zalesie, Dobrowica mała — Piszczac dwór — gmina i wieś Połoski — gmina i wieś Rokitno — gmina Rusków, wieś Hruszew, Zaborze, Rusków, Czachów — gmina Toporów, wieś Toporów, Drawka karczma — gmina i wieś Terlików — gmina Terebella, wieś Terebella, Ciciborck, Wargule, Cicibar wielki, Zagodnica — gmina Terespól, wieś Wo-

la Dobryńska, Malowa Góra, Dobryń, Łobaczew, Błotków, Lehuty, Ogrodniki, Samowicze, Starzynka, Berezówka — Trajanów dwór — gmina Trajanów, wieś Podłęzki — gmina i wieś Wyrzyki — gmina Wolka Nosowska, wieś Koszelówka, Zalesie, Wolka Nossowska — gmina i wieś Witulin — gmina i wieś Wierszchlisie — gmina i wieś Waroblin — gmina Waskrzenice, wieś Grabanów, Hrud — Roskosz dwór — Kozula karczma — gmina i wieś Zakrze — gmina Zahorów, wieś Zahorów, Wałozki.

**III. Obwód Radzyński.**

a. Miasta: Włodawa, Bagienki osada, do miasta Włodawy należąca, Orchówek, Tarasinki osada, do miasta Orchowka należąca, Sławatycze. b. Wsie: Kuplonosy dwór — gmina Włodawa, wieś Kuplonosy, Krassowka, Luta, Wyrzyki, Połód folwark, Wyrzyki Południe, Adampol folwark, Szaminka, Koralówka, Okuninka, Súsno, Adamki osada, Lubień, Suchawa, osada Imanki, Rozunka, Żuków, Stawki, Konstantyn, Augustynów folwark, folwark z owczarnią do Korolanki należąca, Wyrzyki folwark, Suchawa folwark, Połanne folwark, Adamki folwark, Irkuck folwark, Dobropól folwark — Orchówek miasto — Kąty folwark, do XX. Augustyanów Orchowskich należąca — gmina Sławatycze, Kuzawka folwark, wieś Kuzawka, Hanna, Dołhobrody, Dołhobrody folwark, Pawluki, Iael, Lack folwark, Holeszów folwark, Holeszów, Dince, Janowka, Sajowka, Żuków, Jabłeczna folwark, Jabłeczna, Manaster Jabłeczna, Terebuka, Parośle, Pińska, Liszna — gmina Romanów, wieś Czepulka, Sosnowka, Zamałodycze, Mościska, Wyhalew — gmina Krzywowierzba, wieś Kodonice, Krzywowierzba — gmina Hola, wieś Hola, Kropiuki — gmina Hańsk, wieś Hańsk, Leć, Konstantynówka, Kulezyn, Kołacze, Szychuta, Starzyzna, Kłębokie, Kozak, Szeziński, Podluta — gmina Uhrusk, wieś Uhrusk, Wola Uhruska, Zastawie, Mszanka — gmina Stulno, wieś Stulno, Zbercze, Kossyn, Mawrzyń mały, Mawrzyń wielki, Ossawa, Siedliszcze, Bytyń — gmina Sobibor, wieś Sobibor, Złobek — gmina Mutwica, wieś Mutwica, folwark Hale, Pohorylce, Dabów — gmina Romanów, wieś Czepulka.

w Siedlcach, dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) 1837. roku.

*Rząd Gubernialny Podlaski.*

P. O. Gubernatora Cywilnego BOREJSZA.

Sekretarz Jlny Zychliński, Z.

**WYDZIAŁ SKARBOWY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż w dniu 27. (15) Października r. b. odbywać się będzie w mieście Łomży w biurze Kommissarza Obwodu tamiecznego in minus powtórna licytacja na ukończenie budowli w folwarku rządowym Przytuły, jako to: 1. Stodoły z kamienia na wapno murowanej, i słomą z gliną nakrytej. 2. Owczarni również z kamienia polnego na wapno murowanej, i słomą z gliną krytej. — Ponieważ licytacja niniejszém ogłoszona odbywać się będzie na ryzyko niedotrzymującego kontraktu entrepryzyjnego, zatem licytacja in minus od dotychczasowej summy kontraktowej złp. 9587 gr. 2. po strąceniu wartości tych budowli i przysposobionych materiałów na gruncie znajdujących się, a przez Budowniczego oszacowanych na złp. 3343. gr. 21. zaczynać się będzie, które to materiały utrzymująceemu się przy licytacji oddane zostaną. Robota tych budowli i szacunek ma być zastosowany do anszlugu. Wynagrodzenie za dopełnioną robotę udzielone mieć będzie entreprer w gotowiznie podług warunków protokołem licytacyjnym wskazać się mających. Termin do ukończenia tych budowli zakreśla się do dnia ostatniego Maja 1838. roku. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium w  $\frac{1}{4}$  części summie za praetium do licytacji oznaczonej, które nieutrzymująceemu się przy licytacji zaraz oddane zostanie. O dalszych warunkach interessanci w miejscu i czasie oznaczonym poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 29. (17) Września 1837. roku.

Nr. 45,572. 27,544.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. V. ITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ SKARBOWY.**

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Do

*III. Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast.*

Łubo właściciele dowodów Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej w zachowaniu Kassy Głównej Gubernialnej znajdujących się, powiększłej części zgłaszali się po odbiór onych; gdy przecież



zgłaszanie to nastąpiło powiększej części bez złożenia dostatecznych dowodów legitymacyjnych, w obwieszczeniu Rządu Gubernialnego z d. 10. Czerwca (29. Maja) r. b. Nr. 27497 wskazanych, i w Dzienniku Gubernialnym Nr. 23. z r. 1837. zamieszczonem; przeto Rząd Gubernialny zapobiegając stratom, szcze ostatecznie prolongować termin wydawania pomienionych dowodów likwidacyjnych do dnia 1. Stycznia 1838. r. — gdyby więc i w tym przeciągu czasu właściciele dowodów likwidacyjnych niezgłosili się, lub zgłaszając się niezłożyli dostatecznych dowodów legitymacyjnych, natenczas takowe niezawodnie na korzyść Skarbu wzięte zostaną, a wszelkie w tym względzie reklamacje stron interessowanych staną się bezskuteczne.

Rząd Gubernialny zaleca najmocniej Wójtom gmin i Burmistrzom miast, ażeby niniejsze obwieszczenie natychmiast w gminach i miastach ogłosili, i następnie, ażeby takowe za pośrednictwem władzy duchownej w kościołach z ambon, oraz w bożnicach żydowskich było ogłoszone.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. roku. Nr. 51,126.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Przystępując do egzekucyi w drodze sądowej w dopełnieniu przepisu artykułu 584. kodexu postępowania sądowego, Skarb zwykł sobie obierać zamieszkanie u sołtysa wsi, w której zajęcie odbywać się ma, stroną exekwowaną najczęściej bywa właściciel dóbr i zarazem Wójt gminy, gdzie jest przedsięwziętą egzekucya; ponieważ tym sposobem doniesienie o środkach prawnych naprzeciw działaniom egzekucyjnym Skarbu przedsiębranym, zależy od woli dłużnika, z natury rzeczy przeciwniej interessowi Skarbu; zdarza się przeto, iż właściwe władze niezostają o takowych środkach zawiadamiane, a zład Skarb publiczny na szkody jest narażonym — w zamiarze uchronienia Skarbu publicznego od niekorzystnych rezultatów, jakie go skutkiem przepisu artykułu 584. kodexu postępowania sądowego już spotkały, i jeszcze spotkaćby mogły, Rząd Gubernialny Krakowski przeto nakazuje wszystkim sołtysom lub osobom, którym akta sądowe w egzekucyi, bądź innych interesach dla obranego zamieszkania przez Skarb i instytutu publiczne doręczone były, ażeby takowe natychmiast Wójtowi gminy, w miastach zaś Prezydentowi lub Burmistrzowi, jako Urzędnikowi odnieśli, i takowym akt za kwitem jego lub w obec świadków oddali, wszystkim zaś Wójtom gmin, Prezydentowi i Burmistrzom zaleca Rząd Gubernialny, iżby akta takowe natychmiast Rządowi Gubernialnemu właściwemu przesyłali, a to pod odpowiedzialnością z majątku i osoby, na drodze dyscyplinarnej poszukiwać się mającej.

Referendarz Stanu p. o. Gubernatora Cywilnego (podpisano) WALEWSKI.

(podpisano) Januszkiewicz.

Za zgodność (podpisano) Poraziński.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny R. G. A. Jamiołkowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Gubernii Augustowskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 23. (11) m. b. od godziny 10. rano, do 1. po południu, w biurze Dyrekcyi Szczegółowej odbędzie się licytacja in minus na dostawę opału i światła, po cenie następującej: 1. Szążeń drzewa twardego ztp. 24. 2. Szążeń drzewa miętkiego ztp. 22. 3. Kamień świec łożowych ztp. 30. 4. Funt świec woskowych ztp. 4. 5. Zapatek 1000. z stosowną ilością witryoleju, ztp. 2. z dostawą na miejsce.

Licytacja uskuteczni się przez złożenie deklaracyj opieczętowanych, których wzór poniżej się zamieszcza. Po otworzeniu deklaracyi kontrakt zawarty zostanie na cały rok następny 1838. z tym licytatem, który za najmniejszą cenę obiektu dostarczać przyjmie obowiązek. Utrzymujący się przy liwerunku opłaty kosztu licytacyjne, i na vadium złoży do depozytu ztp. 200. które mu przy expiracyi kontraktu zwrócone będą.

DEKLARACYA.

Wskutek obwieszczenia daty 5. Października 1837. r. deklaruję dostarczać opał i światło do bióra Dyrekcyi Szczegółowej Gubernii Augustowskiej, po cenie i pod warunkami w témże obwieszczeniu wyrażonemi, z odstąpieniem procentu N. wyraźnie — Mieszkam w N. Data N. 1837. (podpis).

Suwałki, dnia 5. Października 1837. roku.

Prezes J. KOMAR.

Pisarz Zmijewski.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 4r.

SUWAŁKI, dnia 12. Października 1837. roku

OBWIESZCZENIE.

Zwoli JO. Główno Dowodzącego Czynną Armią Generała Feldmarszałka, Xięcia Warszawskiego, Hrabiego Paskiewicza Erywańskiego, pełniący obowiązki Generała Intendenta 4. klasy Pogodin, niniej-zém oznajmia, że na dostawę produktów dla wojsk czynnej armii w Królestwie Polskiem kwaterujących, na czas od 1. Stycznia do 1. Października 1838. r. to jest na miesięcy 9. potrzebnych, odbędzie się licytacja w biurze Głównej Polowej Prowiantkiej Kommissyi Czynnej Armii w Warszawie. Termina licytacji naznaczają się w dniach 12 i 18. miesiąca Listopada 1837. r. na które mający zamiar licytowania zechcą przybyć z prawnemi wadiumi 1/3 części summy jaka za entrepryzę przypadnie wynoszącemi; a na zabezpieczenie zażądać winni posiadać oddzielne przedmioty w myśl ustawy Najwyższej o licytacyach w dniu 17. Października 1830. r. zatwierdzonej.

Wiadomość o ilości dawać się winnych na każdą Gubernię produktów, z szczegółowemi warunkami i dalszemi prawidłami, konkurenci mogą widzieć w Głównej Polowej Prowiantkiej Kommissyi Czynnej Armii każdego dnia w czasie posiedzeń Kommissyi. Główniejsze warunki są następujące:

1. Produkta mają być dostawiane w najlepszym gatunku, przepisaną wagę i miarę trzymające.
2. Dostawa winna być skuteczną w pierwszych trzech miesiącach dwumiesięcznem, a w ostatnich jednomiesięcznem proporcjami.
3. Życzący podjąć się entrepryzy, mogą takową przyjąć na całą Gubernię, lub w szczególności do każdego magazynu.
4. Przy licytacji konkurenci jak wyżej nadmieniono, powinni złożyć wadia wyrównyujące 1/3 części summy za dostawę produktów przypadającej, gdyż bez tego nietylko dostawy, ale i do licytacji przypuszczonemi niezostaną.
5. Utrzymujący się przy licytacji, jeżeli zechce otrzyma trzecią część należności za dostawę przypadającej, w gotowiznie, po złożeniu kaucyi hipotecznej rubel na rubel.

Warszawa, dnia 6. Września (25. Sierpnia) 1837. roku.

W obowiązku Generała Intendenta Czynnej Armii (podpisano) POGODIN.

Zarządzający Kancellaryą (podpisano) SZUROEDI.

Za zgodność niniejszego tłómaczenia świadczą, Naczelnik Wojenny Gubernii Augustowskiej (podpisano) Pułkownik RUTKOWSKI.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny R. G. A. Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) W odwołaniu się do dawniejszych przepisów, a ostatniego urzędzenia daty 21. (9) Lipca r. z. Nr. 22279 Cyrkularzem sub Nr. 74. ogłoszonego, Rząd Gubernialny Augustowski na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 13. (1) Września r. b. Nr. 72,442. zaleca Komorom Celnym i Konsumowej, oraz Urzędom kontrolującym handel i Rewizorom Wydziałów, aby przy instrutowaniu processów kontrabandowych i defraudacyjnych, dotąd opuszczane i zaniebdywane okoliczności wyjaśniali, a mianowicie: aby starały się wybadywać któredy, w jakim czasie i z czyją pomocą towary defraudowane przez granicę przeprowadzone zostały? czy w tym samym gatunku i w tej samej ilości jak do kraju weszły, zostały zatrzymanemi i do processu oddanemi? Aby instrueni spraw dokładnie reflekowali obwinionych, iż rzetelne ich wyjawienie wszystkich okoliczności, będzie miało wpływ na złagodzenie kary, i w drodze łaski wzgląd ten będzie zachowany; przeciwnie zaś uporne i kłambrne tajenie prawdy surowo karcone zostanie. Wykonanie niniejszego zarządzenia Komorom Celnym, Urzędom Skarbowym i Rewizorom Wydziałów poleca Rząd Gubernialny, wkładając obowiązek na ostatnich, aby podwładnych sobie officyalistów informowali, i wykonania przepisów dopilnowali.

Suwałki, dnia 6. Października (21. Września) 1837. r.

Nr. 6892. 6844.

2) Stosownie do odeszwy Rządu Gubernialnego Mazowieckiego z dnia 18. (6) Sierpnia r. b. Nr. 22477 Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że w mieście Alexandrowie nowa założona została przez Fryderyka Hepnera fabryka chustek wełnianych przerabianych bawelną, tudzież czer-

kasu, który wyroby swe znakami fabrycznymi według dołączających się wycisków oznaczać będzie; obowiązuje przeto Rząd Gubernialny wszystkie Urzęda Skarbowe i Rewizorów Wydziałowych, aby jeżeli wyroby o których mowa w wyciski powyższe obok skarbowych i administracyjnych opatrzone mi bydy się okaza, i za kwitami zaświadczającemi Urzędu Skarbowego w Alexandrowie na świadectwach pochodzenia opartemi, prowadzone i rozsyłane będą, te jako krajowe uważaty, i bez żadnej przeszkody w biegu handlowym ekspedyowały.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. r. Nr. 47843. 28841.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu otrzymanych przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu doniesień o niejednolitym postępowaniu Komor Celnym przy ekspedyowaniu z Cesarstwa do Królestwa anyżu i płótna, a zwłaszcza że jedne Komory płótno lniane i konopne uważają go za samodiał, bez opłaty cła, anyż zaś bez oplombowania przepuszczają, inne zaś Komory toż samo płótno pociągają do opłaty cła taryfą na płótno bielone oznaczonego, a worki z anyżem plombami dwunastogroszowymi opatrują; otrzymane od téjże Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 13. (1) Września b. r. Nr. 68,847. objaśnienie, Rząd Gubernialny do wiadomości powszechnej, tudzież dla ściślego zastosowania się wszystkim Komorom Celnym od strony Rosyji położonym, podając, jak następuje:

Ponieważ anyż liczy się do płodów surowych, które wedle obowiązującej taryfey celnej z Cesarstwa do Królestwa bez uiszczenia żadnej opłaty wprowadzać jest wolno; przeto przykładanie plomb dwunastogroszowych do worków z anyżem jest niepotrzebnym, wyjąwszy gdyby anyż transito przez Królestwo przechodził. Co do ekspedycy płótna, ponieważ w nowej taryfey dla handlu wzajemnego między Rosyją a Polską przez Administracyą Cesarstwa w roku 1834. wydaney, i drukiem ogłoszonej, niema żadnych wyłączeń na płótno włóściańskie, o jakich w takiéjże taryfey w roku 1832. tutaj wydaney była mowa; ztąd przeto wypływa, że wszelkie płótno z Rosyji sprowadzane, do opłaty celnej w właściwej pozycy wykazem lit. B. wyroby lniane oznaczonej, pociągane bydy powinno.

ściśle przeto stosowanie się do powyższego rozporządzenia Rząd Gubernialny najmocniej Komorom Celnym od strony Cesarstwa położonym poleca.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. r. Nr. 6995. 4964.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu, że kontrola wewnętrzna skarbowo-celna w skutek rozporządzenia Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22. (10) Września r. b. Nr. 63311 podzieloną została na trzy wydziały; przeto Rząd Gubernialny stosowny podział Komor, Urzędów, Magazynów Solnych i Kas Obwodowych, poniżej dla wiadomości powszechnej umieszcza:

Wydział I. Rewizor Krajewski, mieszkanie w Łomży. — Komory: Bogusze, Ciechanowiec, Kolno, Ossowiec, Tykocin, Złotorya. — Urzęda Kontrolli Handlu: Grajewo, Jedwabne, Kolno, Łomża, Nowogrod, Sokoły, Stawiski, Szczuczyn, Sniadów, Wizna, Wysokie Mazowieckie, Wąsosz, Zambrów. — Magazyny Solne: Piątnica, Tykocin. — Kassa Obwodowa Łomżyńska.

Wydział II. Rewizor Jeleński, mieszkanie w Suwałkach. — Komory: Filipów, Lososna, Merecz, Suwałki. — Urzęda Kontrolli Handlu: Augustów, Bakalarzewo, Lipsk, Lubów, Łódzkieje, Puńsk, Przerośl, Raczek, Rajgrod, Radziłów, Sereje, Sopoćkinie, Sejny, Wiłajny. — Magazyny Solne: Augustów, Balla. — Kassy Obwodowe: Augustowska i Sejnenska.

Wydział III. Rewizor Mirny, mieszkanie w Maryampolu. — Komory: Alexota, Kucharzskinia, Wierzbołów, Władysławów. — Urzęda Kontrolli Handlu: Balwierzyszki, Kalwarya, Ludwinów, Maryampol, Olita, Pilwiszki, Poniemoń, Preny, Simno, Sudargi, Sapieżyszki, Szaki, Wytkowyszki, Wyszyniec, Wierzbołów. — Magazyny Solne: Alexota, Kidule, Olita, Wyszyniec.

nićc. — Kassy Obwodowe: Kalwaryjska i Maryampolska — polecając Urzędowi Skarbowym, Komorom Celnym, Magazynom Solnym i Kassom Obwodowym, aby swe rapporta służbowe podług powyższego podziału zdawały właściwym Rewizorom, którzy nowe obowiązki od dnia 15. (3) Października r. b. już wypełniać zaczęli.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. r. Nr. 6931. 4996.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Mazowieckiego z dnia 14. (2) Sierpnia r. b. Nr. 41112 podaje do powszechnej wiadomości, mianowicie dla zastosowania się wszystkim Urzędowi Skarbowym, że w mieście Łodzi, Gubernii Mazowieckiej, Obwodzie Łęczyckim położonym, założone zostały nowe fabryki, jako to:

a. Fabryka baściku i nankinu przez Henryka Ruba.

b. dito drukowania perkalów i tkanek bawełnianych przez Edwarda Pozner.

c. Fabryki tkanin wyrobów płócienniczo-bawełnianych przez: 1. Jana Kester, 2. Ludwika Schirn, 3. Ferdynanda Mart, 4. Jana Albrechta, 5. Augusta Naumana, 6. Fryderyka Lochmann, 7. Antoniego Wentzel, 8. Mikołaja Pona, 9. Antoniego Szyner, 10. Jana Gotlieba Holung, 11. Wentzla Zysumylich, 12. Michała Kiellich, 13. Jana Ludwika, 14. Franciszka Wólfa, 15. Henryka Szmyta, 16. Gotliba Horycha, 17. Johana Szeintring, 18. Ludwika Ulaera, 19. Franciszka Szyndlera, 20. Augusta Lipmana, 21. Gotfrieda Wincze, 22. Alwira Bekiera, 23. Adama Hertmana, 24. Fryderycha Rudolfa, 25. Adama Krantza, 26. Franciszka Monsberg, 27. Franciszka Schedel, 28. Jana Peszel, 29. Jana Wilczek, 30. Jana Kindermann, 31. Karola Agarta, 32. Gotliba Franciszka Martyn, 33. Ignacego Pohl, 34. Augusta Wólfa, z których fabrykanci wyrażeni wyroby swe stosownie do obranych i zatwierdzonych znaków fabrycznych, pieczętką na luku z wymienieniem miasta, tudzież imion i nazwisk swych oznaczać będą; poleca zatem Rząd Gubernialny wszystkim Urzędowi Skarbowym, tudzież Rewizorom Wydziałowym, aby jeżeli wyroby o których mowa w cechy powyższe obok skarbowych i administracyjnych opatrzone mi bydy się okaza, i za kwitami zaświadczającemi Urzędu Skarbowego w Łodzi na świadectwach pochodzenia opartemi prowadzone i rozsyłane będą, te jako fabrykat krajowy bez żadnej w biegu handlowym przeszkody ekspedyowały.

Suwałki, dnia 4. Października (22. Września) 1837. r. Nr. 49,009. 29,572.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jako i wojskowe, do których porządek i bezpieczeństwo w kraju należy, niemniej osoby prywatne, aby staroz: Rubina Moszkowicza Sandowicza, lat 20. mającego, wzrostu umiernego, twarzy szczupłej ściągłej, nieco ospowatej, nosa cienkiego kończastego, oczu burych, włosów na głowie blond, rzadkich z powodu mianych zagojonych parchów, używającego odzieży powszednią, płaszcz szary z sukna grubego, aszabasowy czarny zwyczajny żydowski, z miasta Wyszkowa zbiegłego, o kradzież kani poszlakowanego, śledzić, a dośledzonego najbliższemu Sądowi, celem odesłania go Sądowi naszemu, pod strażą dostawie raczyty.

w Łomży, dnia 21. (9) Września 1837. roku. Nr. 7749.

Sędzia Prezydujący Bernatowicz

Wojno.

Sąd Policji Prostej Powiatu Maryampolskiego.

1) Mowsza Lejbowicz Łatulis, lat 41. liczący, wzrostu średniego, twarzy ściągłej ospowatej, oczu piwnych, nosa średniego, włosów na głowie i brodzie ciemnych, ubrany w żupiec samodiałowej staryj, o kradzież obwiniony, zbiegł w mieście Szakach z aresztu policyjnego przed odesłaniem go do Sądu; wzywa przeto wszelkie władze tak cywilne, jako też i wojskowe, aby zbiegłego śledzili, i ujętego do stawili do najbliższego Sądu, a to celem pociągnięcia go do odpowiedzialności w sprawie przeciwko Nochimowi Lejbowiczowi Łatulis o kradzież. Maryampol, dnia 17. Września 1837. r. Nr. 1719.

2) Wzywa wszelkie władze, cywilne i wojskowe, aby Jana Jasulisa, w gminie Giełgudzki niższe stałe zamieszkanie mającego, teraz zaś z pobytu niewiadomego, który ma lat 45. jest urody

słusznej, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemnych, ślędzity, a ujętego odesłały do najbliższego Sądu celem pociągnięcia go do tłumaczenia się, w sprawie przeciwko temuż o zamiar powieszenia żyda i samowolność obwinionemu.

Maryampol, dnia 2. Października (20. Września) 1837. roku.  
*Mierzejewski*, w zastępstwie Podsiędka.

Nr. 1,782.

*J. Pieczyński*

OBWIESZCZENIE.

*Kommissarz Obwodu Łomżyńskiego.*

Zawiadamiam interessowane osoby, iż gdy licytacja na sprzedaż niektórych obiektów pod dniem 31. (19) t. r. Nr. 13,434. przezemnie ogłoszona, której obwieszczenie w Dzienniku Gubernialnym zamieszczono zostało, niedoszła do skutku, przeto terminy nowe ustanowione zostały, a mianowicie: w dniu 22. (11) t. m. w którym sprzedawane będą skopy i barany rasy poprawnej hiszpańskiej w mieście Łomży, w dniu zaś następnym żyto i pszenica w ziarnie w folwarku Konarzyce, pod Łomżą położonym; w tym przeto czasie osoby interessowane po zaopatrzeniu się w gotowiznę zgłosić się mogą.

Łomża, dnia 6. Października (24. Września) 1837. roku. Nr. 15,680.

*T. Konopka.*

Za Sekretarza Obwodu *Boguski*, Rach.

OBWIESZCZENIE.

*Komora Cett I. Rządu Kolno.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia  $\frac{1}{2}$  na  $\frac{1}{2}$  Września na gruntach pod wsią Waszkami w gminie Małopłockiej, w Powiecie Łomżyńskim położonej, Gregory Mokronosów, Jermołojlin i Lukian Kuleszów Strażnicy celni z czerwy odbili, i Komorze tutejszej dostawili do processu towar następujący, jako to: araku ordynaryjnego w 9. baryłkach niepełnych garcy warszawskich 49.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające za natarciem na siebie patrolujących, objekta jakie niosły porzuciły, i same korzystając z pory nocnej, oraz krzaków ucieczką ratowały się, i pomimo usilnych starań dościgniętymi byż nie mogły; Komora zatem Cett Kolno wzywa niewiadomego pomienionego araku właściciela, aby w przeciągu 4. tygodni od daty dzisiejszej zgłosił się do Komory tutejszej, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpieniem zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakkolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, a mianowicie o właścicielu, defraudantach lub ich współnikach wiadomość posiadali, izby w tymże terminie do Komory lub wprost do Rządu Gubernialnego Augustowskiego stawili się, dla wyjaśnienia okoliczności, lub też przez korespondencyą na papierze prostym pisaną o tem donieśli, z wymienieniem wszelkich szczegółów, a nadewszystko świadków.

w Wincencie, dnia 27. (15) Września 1837. roku.

Nr. 449.

Naczelnik *M. Grzymała.*

Pisarz *S. Ziemiński.*

Kontroller *Sztachelski.*

OBWIESZCZENIE.

*Urząd Muncypalny Miasta Obwodowego Kalwaryi.*

Fryderyk Horn, osiadły obywatel miasta tutejszego, z professyi kotlarz, wniósł do Urzędu prośbę o przedstawienie go władzy wyższej wraz z familią do uzyskania pasportu emigracyjnego w kraj Pruski do miasta Tylży; w myśl więc istniejących przepisów, Urząd Muncypalny podając niniejsze do powszechnej wiadomości, wzywa zarazem wszystkich kogo to dotyczyć może, aby z pretensjami swemi jakie posiadać mogą, w przeciągu miesiąca jednego od daty pierwszego ogłoszenia niniejszego do tegoż Fryderyka Horna udali się, lub też Urząd o przeszkodach prawnych do udzielenia temuż Hornowi pasportu emigracyjnego zawiadomili, w przeciwnym bowiem razie sami sobie winę przypiszą, jeżeli reklamacye ich w terminie prekluzyjnym zaniesione, na żadną uwagę zasługiwać nie będą.

Kalwarya, dnia 27. (15) Września 1837. roku

Nr. 1,690.

*Kutner.*

*Rozmysłowicz, Ł. S.*

Dla ogólnej wiadomości mieszkańców Gubernii Augustowskiej, ogłasza niniejszóm, że na zasadzie przepisów dla Szkół publicznych łaskawie nadanych, wpis uczniów do Gimnazjum Gubernialnego w Łomży na rok szkolny 1837 rozpoczął się w tymże Gimnazjum od dnia 15. Września r. b.

Łomża, dnia 21. (12) Września 1837. roku.

Dyrektor Gimnazjum Gubernialnego, Radzca Kollegialny *LÖWENTHAL.*

Sekretarz *T. Wojcikowski.*